



SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 3 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY DNIA 31 MARCA 2009 ROKU

Warszawa, dnia 4 maja 2009 r.

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrótowe sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r. (w tysiącach złotych)

	Nota	1 kwartał 2009 r. okres od 01.01.2009 r. do 31.03.2009 r.	1 kwartał 2008 r. okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2008 r.
DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA			
Przychody ze sprzedaży		42 117	30 985
Przychody ze sprzedaży towarów i produktów			
Przychody ze sprzedaży usług		42 117	30 985
Przychody z wynajmu			
Koszt własny sprzedaży		40 719	28 785
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży		1 398	2 200
Pozostałe przychody operacyjne	1	678	61
Koszty sprzedaży			
Koszty ogólnego zarządu		2 786	2 739
Pozostałe koszty operacyjne	2	216	29
Zysk (strata) z działalności kontynuowanej		-926	-507
Przychody finansowe	3	1 147	1 037
Koszty finansowe	4	101	756
Zysk (strata) brutto		120	-226
Podatek dochodowy			
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej		120	-226
DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA			
Strata za rok obrotowy z działalności zaniechanej			
ZYSK (STRATA) NETTO za okres sprawozdawczy		120	-226

Zysk na jedną akcję (w złotych)		
- liczba akcji (w sztukach)	23 827 044	23 827 044
- podstawowy z zysku netto za okres sprawozdawczy	0,01	-0,01
Rozwodniony zysk netto na jedną akcję (w złotych)		
- liczba akcji (w sztukach)		
- rozwadniające potencjalne akcje zwykłe (w sztukach)		
- rozwodniony z zysku netto za okres sprawozdawczy		

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

BILANS
na dzień 31 marca 2009 r. (w tysiącach złotych)

	Nota	stan na koniec 1 kwartału 2009 r. (31.03.2009 r.)	stan na koniec 2008 roku (31.12.2008 r.) <i>po badaniu</i>	stan na koniec 1 kwartału 2008 r. (31.03.2008 r.)
A K T Y W A				
Aktywa trwałe (długoterminowe)		69 259	67 999	64 839
Rzeczowe aktywa trwałe	5	12 816	12 690	5 907
Nieruchomości inwestycyjne				5 100
Wartości niematerialne	6	214	139	262
Aktywa finansowe- inwestycje w jednostki zależne		48 146	48 154	48 196
Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe		152	152	
Należności długoterminowe		1 589	1 559	4 044
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		6 342	5 305	1 330
Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)		123 248	139 583	98 683
Zapasy	7	28	28	
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	8	61 832	60 927	59 505
Należności z tytułu podatku dochodowego		388	388	388
Rozliczenia międzyokresowe		1 523	916	1 541
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		59 477	77 324	19 308
Środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania				
Aktywa finansowe				17 941
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży				
S U M A A K T Y W Ó W		192 507	207 582	163 522
P A S Y W A				
Kapitał własny		118 425	124 540	114 915
Kapitał podstawowy		83 395	83 395	83 395
Kapitał zapasowy		49 750	49 750	49 750
Kapitał z wyceny instrumentów finansowych		-13 192	-6 957	
Zyski zatrzymane / straty niepokryte		-1 648	-18 004	-18 004
Wynik za okres sprawozdawczy		120	16 356	-226
Zobowiązania długoterminowe		5 036	4 892	5 106
Pozostałe zobowiązania		2 431	2 287	3 224
Rezerwy	9	2 605	2 605	1 882
Zobowiązania układowe przewidziane do umorzenia		11 442	11 442	11 453
Zobowiązania krótkoterminowe		57 604	66 708	32 048
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	10	48 848	59 732	28 289
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego				
Rezerwy		3 577	1 474	935
Rezerwy na świadczenia pracownicze		1 387	1 254	981
Rozliczenia międzyokresowe bierne		2 252	2 468	1 843
Przychody przyszłych okresów		1 540	1 780	
Zobowiązania razem		74 082	83 042	48 607
S U M A P A S Y W Ó W		192 507	207 582	163 522

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
 skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
 (w tysiącach złotych)

Wartość księgowa	118 425	124 540	114 915
Liczba akcji (w sztukach)	23 827 044	23 827 044	23 827 044
Wartość księgowa na jedną akcję (w złotych)	4,97	5,22	4,82
Rozwodniona liczba akcji (w sztukach)			
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w złotych)			

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
 skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
 (w tysiącach złotych)

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH
za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r. (w tysiącach złotych)

	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Kapitał z wyceny instrumentów finansowych	Zysk zatrzymany/ strata niepokryta	Wynik okresu sprawozdawczego	Kapitał własny ogółem
Saldo na dzień 01.01.2009 r.	83 395		49 750		-6 957	-18 004	16 356	124 540
Zmiany w kapitale własnym w okresie 01.01 – 31.03.2009 r.					-6 235	16 356	-16 236	-6 115
Przeniesienie zysku 2008 na zysk zatrzymany						16 356	-16 356	
Korekta kapitału o wycenę instrumentów finansowych					-6 235			-6 235
Zysk (strata) netto za okres sprawozdawczy							120	120
Saldo na dzień 31.03.2009 r.	83 395		49 750		-13 192	-1 648	120	118 425

Saldo na dzień 31.12.2007 r.	83 395		49 750			-17 581	558	116 122
Korekta błęd lat poprzednich						-981		-981
Saldo na dzień 01.01.2008 r.	83 395		49 750			-18 562	558	115 141
Zmiany w kapitale własnym w okresie 01.01 -31.03.2008 r.						558	-784	-226
Przeniesienie zysku 2007 na zysk zatrzymany						558	-558	
Zysk (strata) netto za okres sprawozdawczy							-226	-226
Saldo na dzień 31.03.2008 r.	83 395		49 750			-18 004	-226	114 915

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r. (w tysiącach złotych)

	1 kwartał 2009 r. okres od 01.01.2009 r. do 31.03.2009 r.	1 kwartał 2008 r. okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2008 r.
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) brutto	120	-226
Korekty o pozycje:	-17 984	15 445
Udział w wyniku jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności		
Amortyzacja	660	560
Różnice kursowe netto		
Odsetki i dywidendy netto	-857	
Zysk (strata) na działalności inwestycyjnej	-15	-4
Zmiana stanu należności	-1 022	27 413
Zmiana stanu zapasów		
Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem kredytów i pożyczek	-16 974	-14 283
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1 883	-1 119
Zmiana stanu rezerw	2 107	2 878
Podatek dochodowy zapłacony		
Pozostałe		
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-17 864	15 219
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		8
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	-902	-413
Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych		
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych		
Sprzedaż aktywów finansowych (papiery komercyjne)	6	-2 968
Nabycie aktywów finansowych	-4	
Sprzedaż jednostki zależnej, po potrąceniu oddanych środków pieniężnych		
Nabycie jednostki zależnej, po potrąceniu oddanych środków pieniężnych		
Dywidendy i odsetki otrzymane	917	
Splata udzielonych pożyczek		
Udzielone pożyczki		
Środki pieniężne na rachunku escrow		
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	17	-3 373
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) oraz dopłat do kapitału		
Wpływy netto z emisji obligacji i innych instrumentów kapitałowych		
Wpływy netto z wykupu obligacji i innych instrumentów kapitałowych		
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego		
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek		
Splaty kredytów i pożyczek		
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom jednostki dominującej		
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom mniejszościowym		
Odsetki zapłacone		
Zakup/ sprzedaż papierów komercyjnych		

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna

skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

Inne wpływy finansowe		
Środki pieniężne netto z działalności finansowej		
Zwiększenie (zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	-17 847	11 846
Różnice kursowe netto		
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	77 324	7 462
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	59 477	19 308
w tym: o ograniczonej możliwości dysponowania		

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
 skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
 (w tysiącach złotych)

POZYCJE POZABILANSOWE
 na dzień 31 marca 2009 r. (w tysiącach złotych)

	stan na koniec 1 kwartału 2009 r. (31.03.2009 r.)	stan na koniec 2008 roku (31.12.2008 r.) <i>po badaniu</i>	stan na koniec 1 kwartału 2008 r. (31.03.2008 r.)
Należności warunkowe	8 481	8 181	3 974
Od jednostek powiązanych (z tytułu)	2 584	1 590	787
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	2 584	1 590	787
Od pozostałych jednostek (z tytułu)	5 897	6 591	3 187
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	5 897	6 591	3 187
Zobowiązania warunkowe	78 823	70 984	23 203
Od jednostek powiązanych (z tytułu)	31 536	27 999	5 387
- udzielonych gwarancji i poręczeń	31 536	27 999	5 387
Od pozostałych jednostek (z tytułu)	47 287	42 985	17 816
- udzielonych gwarancji i poręczeń	47 287	42 985	17 816
Pozycje pozabilansowe razem	87 304	79 165	27 177

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrótowe sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SEGMENTY GEOGRAFICZNE

w poniższych tabelach przedstawiono dane dotyczące skonsolidowanych przychodów poszczególnych segmentów geograficznych Grupy za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r. (w tysiącach złotych)

Okres od 01.01.2009 r. do 31.03.2009 r.

	Kraj	Zagranica	w tym:			Razem 1 kw. 2009 r.
			Niemcy	Węgry	Belgia	
Przychody	40 488	1 628	246	1 462	-80	42 116
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych (poza Grupą)						
Pomniejszenie o sprzedaż przypisaną działalności zaniechanej						
Przychody z działalności kontynuowanej	40 488	1 628	246	1 462	-80	42 116
Przychody segmentu ogółem	40 488	1 628	246	1 462	-80	42 116

Okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2008 r.

	Kraj	Zagranica	w tym:					Razem 1 kw. 2008 r.
			Niemcy	Węgry	Litwa	Belgia	Szwecja	
Przychody								
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych (poza Grupą)	24 802	6 183	991	1 591	618	2 196	787	30 985
Pomniejszenie o sprzedaż przypisaną działalności zaniechanej								
Przychody z działalności kontynuowanej								
Sprzedaż między segmentami	24 802	6 183	991	1 591	618	2 196	787	30 985
Przychody segmentu ogółem	24 802	6 183	991	1 591	618	2 196	787	30 985

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrótowe sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

SEGMENTY BRANŻOWE

w poniższych tabelach przedstawiono dane dotyczące przychodów poszczególnych segmentów branżowych Spółki za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r. (w tysiącach złotych)

Okres od 01.01.2009 r. do 31.03.2009 r.

	Produkcja	Budownictwo	Energetyka	Chemia	Pozostała działalność	Razem 1 kw. 2009 r.
Przychody						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych		357	19 203	21 557	999	42 116
Przychody ogółem		357	19 203	21 557	999	42 116
Wynik na segmencie		120	135	1 248	-106	1 397
RENTOWNOŚĆ		33,61%	0,70%	5,79%	-10,61%	3,32%

Okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2008 r.

	Produkcja	Budownictwo	Energetyka	Chemia	Pozostała działalność	Razem 1 kw. 2008 r.
Przychody						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych		8 420	16 864	3 770	1 931	30 985
Przychody ogółem		8 420	16 864	3 770	1 931	30 985
Wynik na segmencie		1 187	1 036	-257	234	2 200
RENTOWNOŚĆ		14,10%	6,14%	-6,82%	12,12%	7,10%

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

NOTY DO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r. (w tysiącach złotych)

NOTA 1

	Za okres od 01.01.2009 r. do 31.03.2009 r.	Za okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2008 r.
Pozostałe przychody operacyjne		
Rozwiązanie rezerw na należności	71	39
Zysk ze sprzedaży środków trwałych	19	4
Wynik na sprzedaży środków trwałych		
Dotacja PARP	552	
Pozostałe	36	18
Pozostałe przychody operacyjne razem	678	61

NOTA 2

	Za okres od 01.01.2009 r. do 31.03.2009 r.	Za okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2008 r.
Pozostałe koszty operacyjne		
Koszty sądowe i kary		27
Koszty realizacji szkoleń Parp	215	
Pozostałe	1	2
Pozostałe koszty operacyjne razem	216	29

NOTA 3

	Za okres od 01.01.2009 r. do 31.03.2009 r.	Za okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2008 r.
Przychody finansowe		
Przychody z tytułu odsetek	857	953
Dodatnie różnice kursowe	290	
Inne		84
Przychody finansowe razem	1 147	1 037

NOTA 4

	Za okres od 01.01.2009 r. do 31.03.2009 r.	Za okres od 01.01.2008 r. do 31.03.2008 r.
Koszty finansowe		
Odsetki		302
Ujemne różnice kursowe		286
Koszty bankowe	98	59
Inne	3	109
Koszty finansowe razem	101	756

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

NOTA 5

	Stan na dzień 31.03.2009 r.	Stan na dzień 31.12.2008 r.
Aktywa trwałe (długoterminowe)		
- grunty	2 328	2 188
- budynki i budowle	6 211	6 365
- urządzenia techniczne i maszyny	2 654	2 810
- środki transportu	129	125
- inne środki trwałe	1 230	1 202
- środki trwałe w budowie	264	
Aktywa trwałe (długoterminowe)	12 816	12 690

NOTA 6

	Stan na dzień 31.03.2009 r.	Stan na dzień 31.12.2008 r.
Wartości niematerialne i prawne		
Oprogramowanie	214	139
Wartość firmy		
Wartości niematerialne i prawne netto razem	214	139

NOTA 7

	Stan na dzień 31.03.2009 r.	Stan na dzień 31.12.2008 r.
Zapasy		
Materiały		
Towary	28	28
Zapasy netto razem	28	28

NOTA 8

	Stan na dzień 31.03.2009 r.	Stan na dzień 31.12.2008 r.
Należności krótkoterminowe		
Należności z tytułu robót i usług	60 662	56 736
Należności budżetowe	100	738
Pozostałe należności	1 070	3 453
Należności krótkoterminowe netto razem	61 832	60 927

NOTA 9

	Stan na dzień 31.03.2009 r.	Stan na dzień 31.12.2008 r.
Rezerwy długoterminowe		
Rezerwy na świadczenia pracownicze	2 605	2 605
Rezerwy długoterminowe razem	2 605	2 605

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2009 r.
(w tysiącach złotych)

NOTA 10

	Stan na dzień 31.12.2009 r.	Stan na dzień 31.12.2008 r.
Zobowiązania krótkoterminowe		
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	23 482	40 641
Zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych	3 232	4 273
Zobowiązania finansowe	17 311	9 963
Pozostałe zobowiązania	4 823	4 855
Zobowiązania krótkoterminowe razem	48 848	59 732